АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    28.07.2011.

№688

      г.Новошахтинск

О внесении изменений в постановление
 Администрации города от 25.09.2009. № 1442

 «Об утверждении долгосрочной
целевой программы «Развитие здравоохранения                  г. Новошахтинска на период 2010-2013 годы»
 (в редакции от 08.10.2010. № 1432)

В соответствии  с планом распределения бюджетных ассигнований на 2011 год, исполнением лимитов бюджетных ассигнований за 2010 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление  Администрации города от 25.09.2009.           № 1442 «Об утверждении  долгосрочной целевой программы «Развитие здравоохранения   г. Новошахтинска на период 2010-2013 годы» (в редакции от 08.10.2010. № 1432):

  1.1.  В Паспорте долгосрочной целевой программы «Развитие здравоохранения

 г. Новошахтинска на период 2010-2013 годы»:

 1.1.1. В строке «Основные исполнители Программы» слова: «Новошахтинский филиал Государственное учреждение здравоохранения  «Противотуберкулезный клинический диспансер» (далее - НФ ГУЗ «ПТКД»)» исключить.

   1.1.2.  В строке «Объемы и источники финансирования Программы» слова:

 «Местный бюджет:

2010 год –  29971,0 тыс. рублей;

2011 год –  88806,8 тыс. рублей;

2012 год – 95132,7 тыс. рублей;

2013 год – 91813,1 тыс. рублей

Областной бюджет:

2010 год – 8191,4 тыс. рублей;

2011 год – 7227,3 тыс. рублей;

2012 год – 7227,3 тыс. рублей;

2013 год – 7227,3 тыс. рублей

Фонд софинансирования областного бюджета:

2010 год – 203,0 тыс. рублей;

Федеральный бюджет:

2010 год – 15113,7 тыс. рублей;

2011 год – 15113,7 тыс. рублей;

2012 год – 15113,7 тыс. рублей;

2013 год – 15113,7 тыс. рублей

Внебюджетные средства

2010 год –  2959,2 тыс. рублей;» заменить словами:
«Местный бюджет:

2010 год –  33138,9 тыс. рублей;

2011 год –  100428,1 тыс. рублей;

2012 год –  91145,5 тыс. рублей;

2013 год –  98216,5 тыс. рублей

Областной бюджет:

2010 год – 8251,4 тыс. рублей;

2011 год – 10528,1 тыс. рублей;

2012 год – 7776,3 тыс. рублей;

2013 год – 7776,3 тыс. рублей

Федеральный бюджет:

2010 год – 15113,7 тыс. рублей;

2011 год – 15448,5 тыс. рублей;

2012 год – 15448,5 тыс. рублей;

2013 год – 15448,5 тыс. рублей

Внебюджетные средства

2010 год –  3886,8 тыс. рублей;».

     1.2.  В разделе III «Система программных мероприятий» во втором абзаце  слова: «Общее финансирование реализации программных мероприятий составляет 409890,6 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 60454,8 тыс. рублей, из них:

2010 год – 15113,7 тыс. рублей;

2011 год – 15113,7 тыс. рублей;

2012 год – 15113,7 тыс. рублей;

2013 год – 15113,7 тыс. рублей:

за счет средств областного бюджета – 29873,3 тыс. рублей, из них:

2010 год – 8191,4 тыс. рублей;

2011 год – 7227,3 тыс. рублей;

2012 год – 7227,3 тыс. рублей;

2013 год – 7227,3 тыс. рублей;

за счет средств софинансирования областного бюджета – 203, 0 тыс. рублей, из них:

2010 год – 203,0 тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов – 305723,6 тыс. рублей, из них:

 2010 год – 29971,0 тыс. рублей;

2011 год – 88806,8 тыс. рублей;

2012 год – 95132,7 тыс. рублей;

2013 год – 91813,1 тыс. рублей;

за счет внебюджетных средств  – 13336,8 тыс. рублей, из них:

 2010 год – 2959,2 тыс. рублей;» заменить словами: «Общее финансирование реализации программных мероприятий составляет 433283,8 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 61459,2 тыс. рублей, из них:

2010 год – 15113,7 тыс. рублей;

2011 год – 15448,5 тыс. рублей;

2012 год – 15448,5 тыс. рублей;

2013 год – 15448,5 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 34332,1 тыс. рублей, из них:

2010 год – 8251,4 тыс. рублей;

2011 год – 10528,1 тыс. рублей;

2012 год – 7776,3 тыс. рублей;

2013 год – 7776,3 тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов – 322929,0 тыс. рублей, из них:

 2010 год – 33138,9 тыс. рублей;

2011 год – 100428,1 тыс. рублей;

2012 год – 91145,5 тыс. рублей;

2013 год – 98216,5 тыс. рублей;

за счет внебюджетных средств  – 14264,4 тыс. рублей, из них:

 2010 год – 3886,8 тыс. рублей;».

       1.3. В разделе VII. «Подпрограмма «Выполнение функций муниципальными учреждениями здравоохранения, в том числе по оказанию муниципальных услуг в соответствии с установленным муниципальным заданием» в третьем  абзаце  пункта 7.3 слова:  «Общая потребность в денежных средствах на реализацию программных мероприятий составляет 280389,8 тыс. рублей, в том числе:

2010  год  – 27415,4 тыс. рублей;

2011 год – 83822,3 тыс. рублей;

2012 год – 84576,1 тыс. рублей.

2013 год – 84576,1 тыс. рублей.» заменить словами: «Общая потребность в денежных средствах на реализацию программных мероприятий составляет 295645,6 тыс. рублей, в том числе:

2010 год – 31202,4 тыс. рублей;

2011 год – 94329,4 тыс. рублей;

2012 год – 79183,0 тыс. рублей;

2013 год – 90930,8 тыс. рублей.».

1.4. В разделе VIII. «Подпрограмма «Предупреждение и борьба
с социально значимыми заболеваниями»:

а) во втором абзаце пункта 8.1.3. подраздела 8.1. слова: «Финансирование мероприятий направления подпрограммы планируется осуществить за счет средств местного бюджета в размере 313,0 тыс. рублей, из них:

2010  год  – 54,4 тыс. рублей;

            2011 год – 86,2 тыс. рублей;» заменить словами: «Финансирование мероприятий направления подпрограммы планируется осуществить за счет средств местного бюджета в размере 281,2 тыс. рублей, из них:

2010 год – 54,4 тыс. рублей;

2011 год – 54,4 тыс. рублей;»;

б)  в третьем абзаце пункта 8.2.3. подраздела 8.2.  слова: «Финансирование мероприятий направления подпрограммы планируется осуществить за счет средств:

Местный бюджет – 633,2 тыс. рублей, из них:

2010  год  – 96,8 тыс. рублей;

            2011 год – 178,8 тыс. рублей;» заменить словами: «Финансирование мероприятий направления подпрограммы планируется осуществить за счет средств:

Местный бюджет -  в размере 582,5 тыс. рублей, из них:

2010 год – 96,8 тыс. рублей;

2011 год – 128,1 тыс. рублей;»;

в) во  втором абзаце пункта 8.3.3. подраздела 8.3. слова: «Внебюджетные источники – 1036,8 тыс. рублей, из них

           2010 год – 259,2 тыс. рублей;» заменить словами: «Внебюджетные источники – 1025,1 тыс. рублей, из них

           2010 год – 247,5 тыс. рублей;»;

 г)  второй абзац пункта 8.3.3. подраздела 8.3. дополнить словами:

          «Средства местного бюджета – 131,9 тыс. рублей, из них:

2010 год – 61,7 тыс. рублей;

2011 год – 70,2 тыс. рублей.»;

д) в абзаце втором пункта 8.3.5. подраздела 8.3. слова: «Отчеты о получении и использовании иммунобиологических препаратов представляются в министерство  здравоохранения  ежеквартально.» заменить словами:  «Отчеты о получении и использовании иммунобиологических препаратов представляются ежеквартально в министерство  здравоохранения  Ростовской области и ТО Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Новошахтинске, Мясниковском, Родионово-Несветайском районах.».

е) во втором абзаце пункта 8.7.3. подраздела 8.7. слова: «Потребность в ассигнованиях за счет средств местного бюджета в 2010-2013 годах составляет 912,3 тыс. рублей, из них:

         2010 год – 199,8 тыс. рублей;

         2011 год – 237,5 тыс. рублей;» заменить словами: «Потребность в ассигнованиях за счет средств местного бюджета в 2010-2013 годах составляет 1182,4 тыс. рублей, из них:

         2010 год – 174,2 тыс. рублей;

         2011 год – 533,2 тыс. рублей;».

     1.5. В разделе Х. «Подпрограмма «Совершенствование подготовки медицинских кадров» в четвертом абзаце  пункта 10.3.  слова: «Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета –  1906,8 тыс. рублей, в том числе:

2010 год – 206,7 тыс. рублей;

2011 год –  566,7 тыс. рублей;

2012 год –  566,7 тыс. рублей;

2013 год – 566,7 тыс. рублей.

           за счет средств областного бюджета -1112,4 тыс. рублей, в том числе:

2010 год –  278,1 тыс. рублей;

2011 год – 278,1 тыс. рублей;

2012 год –  278,1 тыс. рублей;

2013 год – 278,1 тыс. рублей.» заменить словами: «Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета –  1481,5 тыс. рублей, в том числе:

2010 год – 206,7 тыс. рублей;

2011 год –  44,0 тыс. рублей;

2012 год –  615,4 тыс. рублей;

2013 год –  615,4 тыс. рублей.

          за счет средств областного бюджета -1085,4 тыс. рублей, в том числе:

2010 год –  278,1 тыс. рублей;

2011 год – 251,1 тыс. рублей;

2012 год –  278,1 тыс. рублей;

2013 год – 278,1 тыс. рублей.»

    1.6. В разделе XI. «Подпрограмма «Развитие службы детства и родовспоможения»  в третьем абзаце  пункта 11.3. слова «Финансирование мероприятий подпрограммы планируется осуществить за счет средств внебюджетных фондов в размере  12300,0 тыс. рублей, из них:

2010 год –  2700,0 тыс. рублей;

2011 год –  3200,0 тыс. рублей;

2012 год –  3200,0 тыс. рублей;

2013 год – 3200,0 тыс. рублей.

за счет средств местного бюджета в размере  1477,5 тыс. рублей, из них:

2011 год –  492,5 тыс. рублей;

2012 год –  492,5 тыс. рублей;

2013 год – 492,5 тыс. рублей.» заменить словами: «Финансирование мероприятий подпрограммы планируется осуществить за счет средств внебюджетных фондов в размере  13239,3 тыс. рублей, из них:

2010 год –  3639,3 тыс. рублей;

2011 год –  3200,0 тыс. рублей;

2012 год –  3200,0 тыс. рублей;
2013 год – 3200,0 тыс. рублей.

за счет средств местного бюджета в размере  985,0 тыс. рублей, из них:

2012 год –  492,5 тыс. рублей;

2013 год – 492,5 тыс. рублей.».

         1.7. В разделе XII. Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы  учреждений здравоохранения» во втором абзаце  пункта 12.3. слова: «Финансирование мероприятий подпрограммы планируется осуществить за счет средств местного бюджета в размере 20091,0 тыс. рублей, в том числе:

2010 год –  1997,9 тыс. рублей;

2011 год –  3422,9 тыс. рублей;

2012 год –  8994,9 тыс. рублей;

2012 год –  5675,3 тыс. рублей.

За счет средств областного бюджета в размере 964,1 тыс. рублей, в том числе:

2010 год –  964,1 тыс. рублей.

Фонда софинансирования областного бюджета в размере 203,0 тыс. рублей, в том числе:

2010 год – 203,0 тыс. рублей.» заменить словами: «Финансирование мероприятий подпрограммы планируется осуществить за счет средств местного бюджета в размере 22638,9 тыс. рублей, в том числе:

2010 год –  1342,7 тыс. рублей;

2011 год –  5268,8 тыс. рублей;

2012 год –  10352,1 тыс. рублей;

2012 год –  5675,3 тыс. рублей.

За счет средств областного бюджета в размере 3802,9 тыс. рублей, в том числе:

2010 год –  1024,1 тыс. рублей;

2011 год – 2778,8 тыс. рублей.».

     1.8. В разделе XIII. Подпрограмма «Повышение уровня заработной платы
некоторых категорий работников здравоохранения»:

а) в третьем абзаце  пункта 13.3 слова: «В 2010 – 2013 годах предполагается получить финансовые средства из федерального бюджета в размере 11994,0 тыс. рублей для осуществления стимулирующих выплат врачам и среднему медицинскому персоналу службы скорой медицинской помощи, в том числе:

2010 год –  2998,5 тыс. рублей;

2011 год –  2998,5 тыс. рублей;

2012 год –  2998,5 тыс. рублей;

2013 год – 2998,5 тыс. рублей» заменить словами: «В 2010 – 2013 годах предполагается получить финансовые средства из федерального бюджета в размере 12322,8 тыс. рублей для осуществления стимулирующих выплат врачам и среднему медицинскому персоналу службы скорой медицинской помощи, в том числе:

2010 год –  2998,5 тыс. рублей;

2011 год –  3108,1 тыс. рублей;

2012 год –  3108,1 тыс. рублей;

2013 год –  3108,1 тыс. рублей.».

б) в пятом абзаце  пункта 13.3 слова: «В 2010 – 2012 годах предполагается получить финансовые средства из федерального бюджета в размере 48460,8 тыс. рублей для осуществления стимулирующих выплат указанной категории работников, в том числе::

2010 год –  12115,2 тыс. рублей;

2011 год –  12115,2 тыс. рублей;

2012 год –  12115,2 тыс. рублей;
2013 год – 12115,2 тыс. рублей» заменить словами: «В 2010 – 2013 годах предполагается получить финансовые средства из федерального бюджета в размере 49136,4 тыс. рублей для осуществления стимулирующих выплат указанной категории работников, в том числе:

2010 год –  12115,2 тыс. рублей;

2011 год –  12340,4 тыс. рублей;

2012 год –  12340,4 тыс. рублей;

2013 год –  12340,4 тыс. рублей.».

    1.9. В разделе XIV. Подпрограмма «Межбюджетные трансферты, направленные медицинским учреждениям города, оказываемым медицинские услуги в системе ОМС, на реализацию территориальной программы государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи в городе» во втором абзаце  пункта 14.3. слова: «В период 2010 – 2013 годов на финансирование мероприятий по содержанию муниципальных учреждений здравоохранения, оказывающих медицинские услуги в системе обязательного медицинского страхования, планируется осуществить за счет средств областного бюджета в размере 27796,8 тыс. рублей, в том числе:

2010 год – 6949,2 тыс. рублей;

2011 год – 6949,2 тыс. рублей;

2012 год – 6949,2 тыс. рублей;

2013 год – 6949,2 тыс. рублей.» заменить словами: «В период 2010 – 2013 годов на финансирование мероприятий по содержанию муниципальных учреждений здравоохранения, оказывающих медицинские услуги в системе обязательного медицинского страхования, планируется осуществить за счет средств областного бюджета в размере 29443,8 тыс. рублей, в том числе:

2010 год – 6949,2 тыс. рублей;

2011 год – 7498,2 тыс. рублей;

2012 год – 7498,2 тыс. рублей

2013 год – 7498,2 тыс. рублей.».

    1.10.  Приложение № 2 к долгосрочной целевой программе «Развитие здравоохранения  г. Новошахтинска на период 2010-2013 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

         2.  Считать утратившим силу постановление Администрации города от 04.03.2011. № 135 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 25.09.2009. № 1442 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие здравоохранения г. Новошахтинска на период 2010-2013 годы» (в редакции от 08.10.2010. № 1432).

         3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».
        4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Первый заместитель Главы
Администрации города

    С.А. Бондаренко
Постановление вносит:

Муниципальное учреждение здравоохранения

«Центральная городская больница»
УД г.Новошахтинск № 711